
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

3. června 2011 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 30532/2011    KUSP 30532/2011 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Skladovací prostory v objektu č. 204 - změna účelu užívání stavby“

Identifikační údaje:

Název záměru: Skladovací prostory v objektu č. 204 - změna účelu užívání stavby

Charakter a kapacita (rozsah) záměru:

Záměrem je změna účelu užívání stavby – přebudování původní nevyužívané výrobní haly (objekt 
č. 204 ve společnosti SCHOTT CR, a.s Valašské Meziříčí) na skladovací prostory. Plocha 
skladu: 3 897 m

2
. 

Skladované komponenty a jejich předpokládané množství:
Dřevo  - 40 tun
Karton -  7,2 tun
Sklo - 150 tun
Hliník -100 tun
Plast- 1,8 tuny

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Valašské Meziříčí
Katastrální území: Krásno nad Bečvou, p.č. 2097

Oznamovatel:      

SCHOTT CR, a.s., Zašovská 850, 757 01 Valašské Meziříčí

Záměr „Skladovací prostory v objektu č. 204 - změna účelu užívání stavby“ naplňuje dikci bodu
10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m

2

zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii 
I), kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 



2

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Skladovací prostory v objektu č. 204 - změna účelu užívání stavby“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Dodržovat podmínky stanovené Povodím Moravy, s.p. (viz níže).

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 Město Valašské Meziříčí ze dne 11.5.2011
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 23.5.2011
 Městský úřad Valašské Meziříčí ze dne 16.5.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 31.5.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 30.5.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 13.5.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
upozorňuje na povinnost dle § 16 odst. 1 písm. b) zákona o integrované prevenci - ohlásit úřadu 
plánovanou změnu v provozu zařízení.

Město Valašské Meziříčí nemá k předloženému záměru námitek.

Městský úřad Valašské Meziříčí nepožaduje posouzení záměru podle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí.

ČIŽP oblastní inspektorát Brno nemá k předloženému záměru připomínky.

Povodí Moravy, s.p. souhlasí s uvedeným záměrem za dodržení následujícím podmínek:
I. Vyjádření správce povodí

 Při provádění stavebních prací dodržovat zásady obecné ochrany vodních zdrojů.
 Při stavebních pracích v rámci akce musí být stavební materiál (zejména lehce odplavitelný 

materiál, jedovaté látky a ropné produkty) ukládán tak, aby nemohlo dojít k jeho eroznímu 
smyvu do koryta toku.
II. Vyjádření přímého správce významného vodního toku Rožnovská Bečva

 Přebytečná zemina ze stavby bude uložena tak, aby nemohlo dojít k erozivnímu smyvu. 
Před zahájením stavebních prací písemně vyrozumět přímého správce toku (Povodí 
Moravy, s.p., provoz Valašské Meziříčí, kontaktní osoba Ing. Markéta Polášková, 
tel. 571 685 094; polaskova@pmo.cz) s min. týdenním předstihem).

mailto:polaskova@pmo.cz


3

 Pro stavbu zpracovat havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona č. 254/2001 Sb.), 
a ty předložit na Povodí Moravy, s.p., provoz Valašské Meziříčí.

A dále upozorňuje:
 Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod ani ke zhoršení 

odtokových poměrů v předmětné lokalitě.
 Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění.
 Případný odpad ze stavby bude likvidován v souladu s platnou legislativou (185/2001 Sb.,

o odpadech).
 Po dokončení prací bude odklizen veškerý materiál použitý v souvislosti se stavbou 

a pozemky upraveny.
 Stavba se nachází v záplavovém území Q20-100 významného vodního toku Rožnovská Bečva. 

Vlastníci movitého majetku ve vodních tocích nebo v záplavových územích jsou povinni dbát 
o jeho umístění i užívání způsobem, který nebude bránit odtoku velkých vod, případně 
znemožní odplavení tohoto majetku. Na rozestavěných stavbách plní úkoly vlastníka stavby 
stavebník (zákon č. 254/2001 Sb., § 85, odst. 2 a 3).

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje další posuzování 
záměru.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Skladovací 
prostory v objektu č. 204 - změna účelu užívání stavby“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval 
úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené město Valašské Meziříčí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



4

Rozdělovník:

SCHOTT CR, a.s., Zašovská 850, 757 01 Valašské Meziříčí

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu 
a regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-06-03T06:57:23+0000
	Not specified




